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Shogeria " MEIA " Shpk
Nip-1 L02415007U

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET Shenim 2020 2019
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 10,800,966 92,902,940
1 Banka 9,790,599 92,788,924
2 Arka 1,010,367 114,016
P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
P Té drejta té arkétueshme 2 105,226,438 83,838,574
1 Llogari te Arketueshme 48,401,752 33,627,333
2 Kerkesa te tiera te Arketushme 7,515,675 17,309,732
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera (Tatimore) 49,309,011 33,001,509
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
Inventarét 3 252,055,069 155,043,357
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 880,575 880,575
2 Prodhim ne Proces dhe Gjysemprodukte 465,000 465,000
3 Produkte té gatshme 246,772,446 146,809,939
4  Mallra 160,000 160,000
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7__Parapagime pér inventar 3,777,048 6,727,843
P Shpenzime té shtyra 4
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 368,082,473 331,784,871
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré té& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P Aktivet materiale 5 330,822,989 319,282,131
1 Toka dhe ndértesa 226,208,003 216,948,562
2 Impiante dhe makineri 98,884,041 98,829,700
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 5,730,945 3,503,869
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
P Ativet biologjike 6 50,191,523 32,517,152
1 _Aktive Biologjike (Fidanishte) 114,110 114,110
2 Parcella te mbjella me fidane 49,399,813 31,931,344
3 Gje e Gjalle 677,600 471,698
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P~ Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 381,014,512 351,799,283
AKTIVE TOTALE 749,096,985 683,584,154
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Shogeria " MEIA " Shpk

Nip-1 L02415007U

Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenim 2020 2019
P Detyrime afatshkurtra: 89,386,393 51,955,609
1 Overdraft
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé 7 9,673,137
4 Té pagueshme ndaj Funitorve 8 78,206,701 40,559,646
5 Té& pagueshme ndaj Kreditorve 1
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
7 _Té pagueshme ndaj punonjésve 9 416,805 345,657
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 10 1,089,750 779,527
9 Hua te Tjere 11 10,270,779
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
p» Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 89,386,393 51,955,609
p Detyrime afatgjata: 133,986,635 254,146,668
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 12 5,369,047 6,940,476
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Hua nga shogeri tregtare te Huaja 13 128,617,588 247,206,192
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Hua Té tjera
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
p Provizione:
1 Provizione pérpensionet
2 Provizione té tjera
p Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 133,986,635 254,146,668
DETYRIMET TOTALE 223,373,028 306,102,277
P Kapitali 425,400,000 202,500,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi 70,539,179 70,895,877
P Rezerva té tjera 96,779 26,856
1_Rezerva ligjore 69,923
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 26,856 26,856
P> Fitimi i pashpérndaré 0 0
p> Fitim / Humbja e Vitit 29,687,999 104,059,144
Totali i Kapitalit 14 525,723,957 377,481,877
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 749,096,985 683,584,154
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Shogeria " MEIA " Shpk
Nip-1 L0241 5007U

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenim 2020 2019
» [T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15 325,488,355 456,448,631
» [Ndryshim Gjendje Prodhimi ne Proces 0 0
» |Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 21,866,152 22,094,595
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit ( Shitje AAGJ) 3,162,425 857,230
Totali | te Ardhurave 350,516,932 479,400,456
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 16 -238,543,473 -288,049,490
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -233,699,148 -280,620,172
2 Té tiera shpenzime -4 844 325 -7,429,318
p» |Shpenzime té personelit 17 -40,652,102 -30,800,946
1 Paga dhe shpérblime -34,912,707 -26,481,053
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore -5,739,395 -4,319,893
P |Viera Kontabel e AAGJ-ve te shitur -4,560,801 -537,937
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -16,380,377 -18,689,369
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 18 -14,999,073 -18,626,327
P |Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme
» |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si AASH
» |Shpenzime financiare 19 14,691 167,308
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime_té ngjashme 378,431 433,550
2 Shpenzime té tjera financiare 393,122 600,858
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
Totali | Shpenzimeve -315,121,135 -356,536,761
p |Fitimi/Humbja para tatimit 20 35,395,797 122,863,695
Shpenzime te Panjohura 2,656,193 2,499,981
» |Fitimi/Humbja e Tatushme 38,051,990 125,363,676
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 5,707,799 18,804,551
» |Fitimi/Humbja e vitit 29,687,999 104,059,144
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
p [Fitimi/Humbja e vitit 29,687,999 104,059,144
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbaijtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
» |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 29,687,999 104,059,144
p |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése peér.

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese
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Shogeria " MEIA " Shpk
Nip-I L02415007U
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2020

2019

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pé&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

35,395,797

122,863,695

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-5,707,799

-18,804,551

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

16,380,377

18,689,369

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-21,387,864

22,448,640

Rénie/(rritie) né inventaré

-97,011,712

-81,953,490

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

37,430,784

16,166,449

Rritie/ Renie Shpenzime te Periudhave te ardhshme

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-34,900,417

79,410,112

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t&é pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

-50,190,929

-174,382,734

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

4,560,801

537,937

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-45,630,128

-173,844,797

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

25,636,092

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-1,571,429

-1,571,428

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-1,571,429

24,064,664

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-82,101,974

-70,370,021

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

92,902,940

163,272,961

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

10,800,966

92,902,940
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